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Liebe Eltern, sehr geehrte Erziehungsberechtigte, 

der Gemeinderat der Stadt Ebersbach hat in seiner Sitzung vom 11.07.2023 eine Aussetzung 
der automatischen Gebührenanpassung für ein Jahr und dafür eine einmalige Anpassung 
der Benutzungsgebühren um 8,5% für die Betreuungsmodelle „Verlängerte Öffnungszeiten 
(VÖ)“ und die „Ganztagesbetreuung (GT)" beschlossen. 

Wir möchten Sie hiermit über die neuen Gebührensätze zur Anpassung informieren: 

Die Kommunalen Landesverbände und die Kirchen geben in regelmäßigen Abständen eine 
Empfehlung zur Festsetzung der Gebührenhöhe. In der Vergangenheit konnten wir mit un-
serer jährlichen Anpassung unter dieser Empfehlung bleiben. Die Ausgaben im Bereich un-
serer Kinderbetreuung haben sich durch den Ausbau der Betreuungsangebote, durch neue 
Tarifabschlüsse im öffentlichen Dienst, durch die Erhöhung des Personalschlüssels (vom 
Land geforderte Stellenanzahl pro Gruppe) und durch die allgemein gestiegenen Heiz- und 
Energiekosten dieses Jahr deutlich erhöht. Unsere aktuelle Gebührenanpassung ist eine 
Folge der entstandenen und zu erwartenden Mehrkosten. 

Ein Großteil der Mehrausgaben wird allerdings immer noch durch den städtischen Haushalt 
getragen, lediglich ein kleiner Anteil wird in Form der Gebührenerhöhung an Sie weitergege-
ben. Die Gebühren-Anpassung gilt ab dem 01.09.2023. Sofern Sie der Stadt Ebersbach eine 
entsprechende Einzugsermächtigung erteilt haben, werden wir die neuen Gebührensätze 
wie gewohnt abgebucht. Für diesen Fall haben Sie also nichts zu veranlassen. Ansonsten 
sollten Sie Ihren Dauerauftrag bzw. Ihre Banküberweisung rechtzeitig umstellen. 

Datum 01.08.2023 
Unser Zeichen 10-2 

Ansprechpartner Sabine Fleischer 
Abteilung Familie und Vereine  

Telefon 07163/161-112 
Telefax      

E-Mail fleischer@stadt.ebersbach.de 
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An alle Eltern der 
Städtischen Kindertageseinrichtungen 
in Ebersbach 

Anpassung der Betreuungsplatzgebühren für die städtischen  
Kindertageseinrichtungen zum 01. September 2023
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2023/2024 
 

  1 Kind 2 Kinder 
3 Kinder oder 

mehr 
VÖ 147,00 € 110,00 € 73,00 € 
3-6 Jahre 

VÖ 294,00 € 221,00€ 147,00€ 
1-3 Jahre (AM) 

GT 3-6 Jahre 
308,00€ 231,00€ 154,00 € 

40 Stunden 

GT 3-6 Jahre 
356,00€ 267,00€ 178,00€ 

45 Stunden 
GT 3-6 Jahre 

403,00 € 302,00€ 202,00 € 
50 Stunden 

GT 1-3 Jahre 
545,00 € 409,00€ 272,00 € 

40 Stunden 

GT 1-3 Jahre 
610,00 € 458,00€ 305,00€ 

45 Stunden 
GT 1-3 Jahre 

676,00 € 507,00€ 338,00€ 
50 Stunden 

 
Abkürzungen:  
VÖ=verlängerte Öffnungszeiten/GT=Ganztag/ 
AM=Altersmischung=2-6 Jahre /U3=Krippe/Ü3=Kindertageseinrichtung=3-6 Jahre 
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Für Rückfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung. 

 
Freundlich grüßt Sie 
 
 
 
Sabine Fleischer 
Abteilung Familie und Vereine 
 


